
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.10.2019                                                                                           № 256 

ст-ца Курчанская 

 

 
 

Об утверждении перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного назначения  

Курчанского сельского поселения Темрюкского района 

 

 

В соответствии с статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Положения о порядке владения, 

пользования и распоряжения муниципальной собственностью Курчанского 

сельского поселения принятым решением сессии Совета Курчанского сельского 

поселения от 1 октября 2014 года № 10, на основании результатов проведенной 

инвентаризации дорог местного значения, расположенных в границах 

поселения п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Курчанского сельского поселения Темрюкского района 

(приложение). 

2. Начальнику отдела по вопросам управления муниципальной 

собственностью администрации Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района О.П. Мацаковой внести соответствующие изменения в 

реестр муниципальной собственности Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района. 

3. МКУ «Курчанский УЭЦ» (Бровко) внести изменения в перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района, стоящих на балансе казны поселения 

в соответствии с приложением. 

4. Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте 

муниципального образования Темрюкский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление главы Курчанского сельского поселения Темрюкского 

района от 24 марта 2017 года № 65 «Об утверждении Перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной 

собственности Курчанского сельского поселения Темрюкского района» 

признать утратившим силу.



 

 
 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района  

Е.А. Кулинича. 

7. Постановление «Об утверждении перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного назначения Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района» вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Курчанского сельского поселения  

Темрюкского района                                                                              Е.А.Кулинич 

 

«1» октября 2019 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района 

от 01.10.2019 № 256 

 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района 

 

 
Номер Наименование  

дороги 

Общая 

протяженность, 

м. 

Тип покрытия 

Асф. Грав. Грунт 

ст-ца Курчанская 

03 251 816 ОП МП 001 ул. Северная 600 600 - - 

03 251 816 ОП МП 002 ул. Юбилейная 493 - 493 - 

03 251 816 ОП МП 003 ул. Западная 300 300 - - 

03 251 816 ОП МП 004 ул. Огородная 210 - - 210 

03 251 816 ОП МП 005 ул. Тургенева 720 - 720 - 

03 251 816 ОП МП 006 ул. Водный Тупик 370 - 370 - 

03 251 816 ОП МП 007 ул. Энгельса 475 - 475 - 

03 251 816 ОП МП 008 ул. Восточная 580 - 580 - 

03 251 816 ОП МП 009 ул. Комсомольская 285 100 185 - 

03 251 816 ОП МП 010 ул. Советская 810 810 - - 

03 251 816 ОП МП 011 ул. Канальная 1510 - 1030 480 

03 251 816 ОП МП 012 ул. Куйбышева 760 - 220 540 

03 251 816 ОП МП 013 ул. Мостовая 1130 - - 1130 

03 251 816 ОП МП 014 ул. Пушкина 1323 490 833 - 

03 251 816 ОП МП 015 ул. Кузнечная 1080 1080 - - 

03 251 816 ОП МП 016 ул. Красных 

Партизан 

1240 730 510 - 

03 251 816 ОП МП 017 ул. Пионерская 1305 120 1185 - 

03 251 816 ОП МП 018 ул. Садовая 335 - 100 225 

03 251 816 ОП МП 019 ул. Розы 

Люксембург 

900 - 220 680 

03 251 816 ОП МП 020 ул. Кривой Тупик 100 - - 100 

03 251 816 ОП МП 021 ул. Лиманный 

Тупик 

100 - - 100 

03 251 816 ОП МП 022 ул. Гоголя 1100 1000 - 100 

03 251 816 ОП МП 023 ул. Рыбачий Тупик 120 - - 120 

03 251 816 ОП МП 024 ул. Набережный 

Тупик 

75 - - 75 

03 251 816 ОП МП 025 пер. Тупиковый 80 - - 80 

03 251 816 ОП МП 026 ул. Крутой Тупик 170 - - 170 

03 251 816 ОП МП 027 ул. Школьная 980 - 370 610 



 

4 

 

 

 

 

Номер 

Наименование  

дороги 

Общая 

протяженность, 

м. 

Тип покрытия 

Асф. Грав. Грунт 

ст-ца Курчанская 

03 251 816 ОП МП 028 ул. Карла Маркса 1210 830 380 - 

03 251 816 ОП МП 029 ул. Базарная 980 270 520 190 

03 251 816 ОП МП 030 ул. Рыбачья 1225 - 355 870 

03 251 816 ОП МП 031 ул. Памяти 21-го 3080 300 195 2585 

03 251 816 ОП МП 032 ул. Набережная 3980 120 3860 - 

03 251 816 ОП МП 033 ул. Восточный 

Тупик 

110 - 110 - 

03 251 816 ОП МП 034 ул. Кирова 3920 1660 1140 1120 

03 251 816 ОП МП 035 ул. Чапаева 3830 - 1850 1980 

03 251 816 ОП МП 036 ул. Щорса 3835 800 2345 690 

03 251 816 ОП МП 037 ул. Победы 3560 1080 2480 - 

03 251 816 ОП МП 038 ул. Роща 2730 220 2330 180 

03 251 816 ОП МП 039 ул. Южная 2000 - 640 1360 

03 251 816 ОП МП 040 ул. Лермонтова 1170 700 - 470 

03 251 816 ОП МП 041 ул. Азовская 440 - - 440 

03 251 816 ОП МП 042 ул. Молодежная 690 690 - - 

03 251 816 ОП МП 043 ул. Горького 1080 370 - 710 

03 251 816 ОП МП 101 ул. Красная 5600 5600 - - 

03 251 816 ОП МП 104 ул. Казачий Тупик 270 - 100 170 

03 251 816 ОП МП 106 ул. Береговой 

Тупик 

150 - 150 - 

03 251 816 ОП МП 107 ул. Заводская 530 530 - - 

 

ИТОГО 
 57541 18400 23746 15395 

пос. Ордынский 

03 251 816 ОП МП 044 ул. Охотничья 200 - - 200 

03 251 816 ОП МП 045 ул. Рыбачья 200 - - 200 

03 251 816 ОП МП 046 ул. 140-летие ст. 

Курчанской 

1200 - - 1200 

03 251 816 ОП МП 047 пер. Плавневый 150 - - 150 

ИТОГО  1750 - - 1750 

пос. Светлый Путь Ленина 

03 251 816 ОП МП 048 ул. Молодежная 360 - 360 - 

03 251 816 ОП МП 049 ул.1-я Западная 300 300 - - 

03 251 816 ОП МП 050 ул. 2-я Западная 470 - 200 - 

03 251 816 ОП МП 051 ул. Гаражная 1200 1200 - - 

03 251 816 ОП МП 052 ул. Таманская 370 370 - - 

03 251 816 ОП МП 053 пер. Ясный 175 175 - - 

03 251 816 ОП МП 054 пер. 

Краснодарский 

250 - - 250 

03 251 816 ОП МП 055 ул. Курганная 800 800 - - 

03 251 816 ОП МП 056 ул. Светлая 330 330 - - 

03 251 816 ОП МП 057 ул. Пролетарская 180 180 - - 

03 251 816 ОП МП 058 ул. Черемушки 200 - - 200 

03 251 816 ОП МП 059 пер. Пионерский 315 315 - - 

03 251 816 ОП МП 060 ул. Садовая 470 - 470 - 

03 251 816 ОП МП 061 ул. Пионерская 460 - 460 - 



 

 

Номер Наименование  

дороги 

Общая 

протяженность, 

м. 

Тип покрытия 

Асф. Грав. Грунт 

Пос. Светлый Путь Ленина 

03 251 816 ОП МП 062 ул. Луговая 385 - 200 - 

03 251 816 ОП МП 063 ул. Комсомольская 460 460 - - 

03 251 816 ОП МП 064 ул. Южная 280 - - 280 

03 251 816 ОП МП 065 ул. Черноморская 660 - - 660 

03 251 816 ОП МП 066 ул. Набережная 300 - - 300 

03 251 816 ОП МП 067 ул. Степная 300 - - 300 

03 251 816 ОП МП 068 ул. Лиманная 280 - - 280 

03 251 816 ОП МП 069 ул. Широкая 1215 1215 - - 

03 251 816 ОП МП 070 ул. Славянская 600 600 - - 

03 251 816 ОП МП 071 ул. Строительная 900 900 - - 

03 251 816 ОП МП 072 ул. Школьная 910 - - 910 

03 251 816 ОП МП 073 ул. Северная 1060 1060 - - 

03 251 816 ОП МП 074 ул. Звездная 250 - 250 - 

03 251 816 ОП МП 075 ул. Каспийская 680 - 680 - 

03 251 816 ОП МП 076 ул. Кооперативная 270 - 270 - 

03 251 816 ОП МП 077 ул. Азовская 670 - - 670 

03 251 816 ОП МП 078 ул. Восточная 590 - 590 - 

03 251 816 ОП МП 079 ул. Балтийская 300 - - 300 

03 251 816 ОП МП 080 ул. Рабочая 170 - 170 - 

03 251 816 ОП МП 081 пер. Южный 120 - - 120 

03 251 816 ОП МП 082 ул. Зеленая 300 - - 300 

03 251 816 ОП МП 083 ул. Мирная 240 - - 240 

03 251 816 ОП МП 084 ул. Солнечная 300 - - 300 

03 251 816 ОП МП 097 ул. Рыбхоз 

Курчанский 

2000 - 2000 - 

03 251 816 ОП МП 104 ул.Радужная 410 - - 410 

03 251 816 ОП МП 108 ул. Виноградная 1170 - 200 970 

03 251 816 ОП МП 109 ул. Короткая 340 - - 340 

03 251 816 ОП МП 110 ул. Новая 300 - - 300 

03 251 816 ОП МП 099 ул. Кашурина 460 460 - - 

03 251 816 ОП МП 096 пер. Западный 150 - 150 - 

03 251 816 ОП МП 098 ул. Полевая 350 - - 350 

03 251 816 ОП МП 111 ул. Мостовая 350 - - 350 

ИТОГО  23100 8355 6460 7935 

пос. Красный Октябрь 

03 251 816 ОП МП 085 ул. Виноградная 600 200 400 - 

03 251 816 ОП МП 086 ул. Тупик 

Центральный 

220 220 - - 

03 251 816 ОП МП 087 ул. Центральная 1100 1100 - - 

03 251 816 ОП МП 088 ул. Торговая 260 260 - - 

03 251 816 ОП МП 089 ул. Юбилейная 340 340 - - 

03 251 816 ОП МП 090 ул. Новая 370 370 - - 

03 251 816 ОП МП 091 ул. Зеленая 450 - - 450 

03 251 816 ОП МП 092 ул. Почтовая 530 530 - - 

03 251 816 ОП МП 093 ул. Короткая 185 185 - - 

03 251 816 ОП МП 094 ул. Октябрьская 1520 1520 - - 
 



 

6 

 

 

Номер Наименование  

дороги 

Общая 

протяженность, 

м. 

Тип покрытия 

Асф. Грав. Грунт 

пос. Красный Октябрь 

3 251 816 ОП МП 095 ул. Набережная 1500 - 1500 - 

03 251 816 ОП МП 100 пер. Клубный 240 240 - - 

03 251 816 ОП МП 102 пер. Почтовый 150 - - 150 

03 251 816 ОП МП 103 ул. Заречная 980 - 300 680 

ИТОГО  8445 4965 2200 1280 

ВСЕГО  90836 31720 32406 26710 

 

Начальник отдела по вопросам управления 

муниципальной собственностью 

администрации Курчанского сельского поселения  

Темрюкского района                                                                   О.П. Мацакова 

 
 


